
28/10/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/07/2025 AL 30/09/2025

BELLA VISTA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  137,663,933.75  121,444,718.03  90,362,391.94  168,746,259.84  31,082,326.09ACTIVO

1100  99,341,530.37  113,779,667.42  90,362,391.94  122,758,805.85  23,417,275.48ACTIVO CIRCULANTE

1110  53,919,702.96  45,250,404.22  46,281,030.00  52,889,077.18 -1,030,625.78EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  53,919,702.96  45,250,404.22  46,281,030.00  52,889,077.18 -1,030,625.78BANCOS / TESORERÍA

1120  43,195,810.06  45,064,945.66  41,404,790.69  46,855,965.03  3,660,154.97DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  38,947,737.10  38,947,737.10  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  43,109,648.32  6,077,390.76  2,417,235.79  46,769,803.29  3,660,154.97DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  39,817.80  39,817.80  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  86,161.74  0.00  0.00  86,161.74  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  2,226,017.35  23,464,317.54  2,676,571.25  23,013,763.64  20,787,746.29DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,200,483.19  181,279.00  181,279.00  2,200,483.19  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  25,534.16  23,283,038.54  2,495,292.25  20,813,280.45  20,787,746.29ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  38,322,403.38  7,665,050.61  0.00  45,987,453.99  7,665,050.61ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  35,913,002.49  7,583,189.69  0.00  43,496,192.18  7,583,189.69BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,300,000.00  0.00  0.00  3,300,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,720,000.00  0.00  0.00  3,720,000.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  28,893,002.49  7,583,189.69  0.00  36,476,192.18  7,583,189.69CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  5,977,995.02  81,860.92  0.00  6,059,855.94  81,860.92BIENES MUEBLES
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1241  1,634,382.67  55,259.99  0.00  1,689,642.66  55,259.99MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  130,150.04  26,600.93  0.00  156,750.97  26,600.93MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  3,474,202.29  0.00  0.00  3,474,202.29  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  739,260.02  0.00  0.00  739,260.02  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -3,568,594.13  0.00  0.00 -3,568,594.13  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -839,520.00  0.00  0.00 -839,520.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -2,729,074.13  0.00  0.00 -2,729,074.13  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

OTONIEL AUNER ROBLERO 

CIFUENTES

PRESIDENTE

LAURO PEREZ GONZALEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


